20. JAVOLENO; *Doctrina de las obras póstumas de Labeon, libro V*.—Siempre que se comprase la servidumbre de camino, ó algún derecho de un fundo, opina Labeon, que se ha de dar caución de que por ti no se hará de modo que no pueda usarse de este derecho, porque sería nula la vana entrega de semejante derecho. Yo opino, que su uso se ha de admitir en lugar de la entrega del derecho de posesión; y por esto se han establecido también los interdictos quasi posesorios.

TÍTULO II

DE LAS SERVIDUMBRES DE LOS PREDIOS URBANOS

1. [21.] PAULO; *Comentarios al Edicto, libro XXI*.—Si mediara suelo público, ó via pública, esto no impide ni las servidumbres de paso ó de conducción, ni la de levantar más alto, pero impide

(1) viridaria, acertadamente la Vulg.; véase § 4. l. 13. de usufructu etc. VII. 1.

(2) Cramer (en: *Hugo civil. Magaz. VI. 1.*) opina que corresponden aquí las siguientes palabras, que, leídas en un antiquísimo código, fueron publicadas por Arnoldo Ferronto (*Commentariorum ad consuetudines Burdigalensem libri II.* — Titulo 8: articulo 2.); et servitutes dividit non possunt, nam earum usus ita connexus est, ut qui eum patiatur, naturam eius corrumpat.

(3) in solidum, Hal. Vulg.

(4) Papinianus notat, Vulg.

(5) Antiguamente en el código Fl. Javoleni epitomarum, Br.

(6) dedere, omittenla Hal. Vulg.;—debere, se lee en otras ediciones.—N. del T.

(7) debere, omittenla Hal. Vulg.

(8) Hal. agrega este fragmento al título anterior.

ciendi (1), item fluminum et stillicidiorum servitutem impedit, quia coelum, quod supra id solum intercedit, liberum esse debet.

§ 1.—Si ususfructus tuus sit, aedium proprietas mea, quae onera vicini sustinere debeant, mecum in solidum agi potest, tecum nullo modo.

2. [1.] GAIUS libro VII. ad Edictum provinciale.—Urbanorum praediorum iura talia sunt: altius tollendi et (2) officiendi luminibus vicini, aut non extollendi; item stillicidium avertendi in tectum vel aream vicini, aut non avertendi; item immittendi tigna in parietem vicini, et denique proiiciendi protegendive, ceteraque istis similia.

3. [2.] ULPIANUS libro XXIX. ad Sabinum.—Est et haec servitus, ne prospectui officiatur.

4. [3.] PAULUS libro II. Institutionum.—Luminum in servitute constituta id acquisitum vindetur, ut vicinus lumina nostra excipiat. Quum autem servitus imponitur, ne luminibus officiatur, hoc maxime adepti videmur, ne ius sit vicino, invitatis nobis altius aedificare, atque ita minuere lumina nostrorum aedificiorum.

5. [4.] ULPIANUS libro XVII. ad Edictum.—Invitum autem in servitibus accipere debemus non eum, qui contradicit, sed eum, qui non consensit. Ideo Pomponius libro quadragesimo (3) et infantem, et furiosum invitatos recte dici ait; non enim ad factum, sed ad ius servitutis haec verba referuntur.